VERANSTALTUNGSKALENDER DER STADT BAD KROZINGEN

taglich

taglich

So. 01.05.

So.01.05.

So. 01.05.

So.01.05.

So. 01.05.

So.01.05.

Mi. 04.05.

Do. 05.05.

Fr. 06.05.

Sa. 07.05.

Sa. 07.05.

So. 08.05.

So.08.05.

So. 08.05.

So.08.05.

Mo. 09.05.

Mi. 11.05.

Mi. 11.05.

Sa. 14.05.

Sa. 14.05.

Sa. 14.05.

Sa. 14.05.

@ Bad Krozingen

Kernort | Biengen | Hausen | Schlatt | Tunsel

Wanderungen (Von Februar bis Oktober)
Radfahren fiir alle (Mai bis Oktober)

(UBER)LEBENSKUNST in der
Christuskirche: Musik und Poesie

Maiwecken in Schlatt

Maiwecken in Biengen

Maiwecken in Hausen

Tanzen bei Live-Musik mit dem Duo Hitmix
Wunschkonzert mit dem Johann-StrauB3-Ensemble

Konzert und BegriiBung der Kurgaste
Konzert von Captain Morgan
Papiersammlung Schlatt
Jahreskonzert

Theaterauffithrung

Johann Mattheson und sein kiinstlerisches Umfeld:
Jean-Christophe Dijoux, Cembalo nach Christian
Zell, Hamburg, 1728

Tag des Heilbades Bad Krozingen auf der
Landesgartenschau (Bustour)

Tanzen bei Live-Musik mit Helmut
Wunschkonzert mit dem Johann-StrauB3-Ensemble
Gemeinderatssitzung

Gefiihrte E-Bike Tour

Lieblingsburger selbst gemacht

Tag des Wanderns - Wanderung iiber
Bad Krozingens Hausberge

Frithlingsfest

Theaterwiederholung

Papiersammlung Hausen

Biengen

Christuskirche

Schlatt, Ortskern
Biengen
Hausen
Kurhaus
Kurhaus
Kurhaus

Weinbrunnen
Bad Krozingen

Schlatt

Turn- und Festhalle,
Tunsel

Merowingerhalle

Schloss Bad Krozingen

Treffpunkt: Touristinfo

Kurhaus

Kurhaus

Josefhaus

Treffpunkt: Touristinfo
Vita Culinaria

Treffpunkt: Konzertmu-
schel am Kurhaus

Turn- und Festhalle,
Vorplatz, Tunsel

Merowingerhalle

Hausen

Freizeitsportclub Biengen
Freizeitsportclub Biengen

Kirchenmusik der evangeli-
schen Kirchengemeinde

Musikverein Schlatt
Musikverein Biengen
Musikverein Hausen
Kur und Bader GmbH
Kur und Bader GmbH

Kur und Bader GmbH

Kur und Bader GmbH

Feuerwehr Schlatt

MGV Tunsel

Sportverein Biengen

SchloBkonzerte
Bad Krozingen GmbH

Kur und Bader GmbH

Kur und Bader GmbH
Kur und Bader GmbH
Stadt Bad Krozingen

Kur und Bader GmbH
Kur und Bader GmbH

Schwarzwaldverein

QV Staufen - Bad Krozingen

Kindergarten Tunsel

Sportverein Biengen

Freiwillige Feuerwehr Hausen




Sa.

Sa.

So.

So.

So.

So.

So.

Fr.

Sa.

Sa.

Sa.

Sa.

Sa.

Sa.

Sa.

So.

So.

So.

So.

Do

i.17.05.

i. 18.05.

.19.05.

.19.05.

.23.05.

i. 25.05.

.26.05.

. 26.05.

14.05.

14.05.

15.05.

15.05.

15.05.

15.05.

15.05.

20.05.

21.05.

21.05.

21.05.

21.05.

21.05.

21.05.

21.05.

22.05.

22.05.

22.05.

22.05.

GroBer StraBenflohmarkt

Fahrt zur Landesgartenschau nach Neuenburg
Frithjahrskonzert

Internationaler Museumstag: Fiihrungen durch
die Instrumentensammlung im Schloss mit
Tomas Spurny und Susanne Berkemer

Internationaler Museumstag: Wiedereréffnung des
Stadtmuseums Bad Krozingen mit Fiihrungen,
Mitmachaktionen und einer Kaffeetafel

+Shirin Yoku” Waldbaden
mit Naturcoach Andrea Kenk

Tanzen bei Live-Musik mit Franco
Ortschaftsratssitzung Biengen

Ortschaftsratssitzung Schlatt

Ortschaftsratssitzung Tunsel
Ortschaftsratssitzung Hausen
Probewochenende
Ausweichtermin Friihlingsfest
Probewochenende

Konzert

Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER:
Hairball Remedy- Musik Band

Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER:

The Ukuleleaves

(Das Ukulele-Duo der besonderen Art)
Gefiihrte Eselswanderung & Krauterfiihrung

Kochen mit allen Sinnen - Eritreisches Koch-Event

Open Air Gottesdienst

Sommerplatzkonzert in Biengen

Tanzen bei Live-Musik mit Steffen
Wunschkonzert mit dem Johann-StrauB-Ensemble
Gemeinderatssitzung

Cocktailabend in Biengen

Christi Himmelfahrt

Tauffest an Himmelfahrt mit Taufen am Neumagen

Ulrichshof

Treffpunkt: Touristinfo

Kurhaus

Schloss Bad Krozingen

Stadtmuseum

Waldbadepfad
Bollschweil - St. Ulrich

Kurhaus

Merowingerhalle,
Biengen

Quellenhalle, Schlatt
siehe Aushang

Mehrzweckraume
Mohlinhalle, Hausen

Turn- und Festhalle,
Vorplatz, Tunsel

Turn- und Festhalle,
Tunsel

Lammplatz

Lammplatz

Kurpark

Vita Culinaria

Kurpark

vor dem Trudpertsaal,
Biengen

Kurhaus
Kurhaus
Mohlinhalle, Hausen
Sportplatz, Biengen

Bad Krozingen und
den Teilorten

Kur und Bader GmbH

Gemeindekapelle
Bad Krozingen

SchloBkonzerte
Bad Krozingen GmbH

Kulturamt, Museumsverein

Kur und Bader GmbH

Kur und Bader GmbH

Ortschaftsrat Biengen

Ortschaftsrat Schlatt

Ortschaftsrat Tunsel

Ortschaftsrat Hausen

Musikverein Hausen

Kindergarten Tunsel

Musikverein Hausen

Musikverein Tunsel

Mediathek Bad Krozingen

Mediathek Bad Krozingen

Kur und Bader GmbH
Kur und Bader GmbH

Freie Christengemeinde
Bad Krozingen

Musikverein Biengen

Kur und Bader GmbH

Kur und Bader GmbH
Stadt Bad Krozingen
Biengener Staibruchhexen

katholische
Kirchengemeinde

evangelische
Kirchengemeinde



Sa.

Sa.

Sa.

Sa.

Sa.

So.

So.

So.

Fr.

Sa.

Sa.

So.

Mo.

Mo.

Mi.

Mi.

Fr.

Sa.

So.

Di.

.26.05.

. 26.05.

.26.05.

28.05.

28.05.

28.05.

28.05.

28.05.

29.05.

29.05.

29.05.

03.06.

04.06.

04.06.

05.06.

06.06.

06.06.

08.06.

08.06.

10.06.

11.06.

12.06.

14.06.

.16.06.

.16.06.

Flur-Prozession

Flur-Prozession in Schlatt

Weinbrunnen im Kurpark mit der Original
Markgréfler Blaskapelle

Kulinarische Weinwanderungen
Feuerwehrhock in Tunsel

Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER: Zaubershow
«Magische Momente”

«-- €twa wie das Singen eines Kindes im Schlafe.”
Frédéric Chopins gesangliche Virtuositat
(Hardy Rittner, Hammerfliigel Pleyel, Paris 1851)

Kulinarische Weinwanderung auf dem
Bad Krozinger Rebberg

Feuerwehrhock in Tunsel

Jahreskonzert

Tanzen bei Live-Musik mit Franco

Papiersammlung Schlatt

Flohmarkt mit Bewirtung

Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER:Wanderzirkus:

Baby Elephant

(UBER)LEBENSKUNST in der Christuskirche:
Musik und Poesie

Tanzen bei Live-Musik mit dem Duo Hitmix

Festliches Gala-Konzert mit dem
Johann-Strau3-Ensemble

Verschiedene Bauweisen, verschiedene Klang-
welten (Jean-Christophe Dijoux, Fiihrungen durch
die Tasteninstrumentensammlung)

Naturzauber mit Maria WeiB3 - Eigene Pralinen aus
der Rose selbst gemacht

Weinbrunnen im Kurpark mit Happy Melody

Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER: Klavierklang
mit Laura Braun

Tanzen bei Live-Musik mit Steffen

Fiihrung durch den Kurpark
Fronleichnamsgottesdienste

Konzert Captain Morgan

Zehntenplatz, Biengen

Schlatt

Weinbrunnen

Treffpunkt: Touristinfo

Neues Geratehaus
Tunsel

Bernhardusbricke

Schloss Bad Krozingen

Rebberg/
Wohnmobilstellplatz

Neues Geratehaus
Tunsel

Kurhaus

Kurhaus
Schlatt

Vereinsgelande (ober-
halb des Sportbades
Aquarado)

Bernhardusbriicke,
Bahnhofsplatz

Christuskirche

Kurhaus

Kurhaus

Schloss Bad Krozingen

Vita Culinaria

Weinbrunnen
Bad Krozingen

Bernhardusbricke

Kurhaus
Kurpark

Bad Krozingen,
Hausen, Schlatt, Tunsel

Vita Classica

katholische
Kirchengemeinde

Kirchengemeinde

Kur und Bader GmbH

Kur und Bader GmbH

Feuerwehr Tunsel

Mediathek Bad Krozingen

SchloBkonzerte
Bad Krozingen GmbH

Kur und Bader GmbH

Feuerwehr Tunsel

Handharmonika- und
Akkordeonclub

Kur und Bader GmbH

Feuerwehr Schlatt

Verein der Gartenfreunde
Bad Krozingen e.V.

Mediathek Bad Krozingen

Kirchenmusik der evangeli-
schen Kirchengemeinde

Kur und Bader GmbH

Kur und Bader GmbH

SchloBkonzerte GmbH

Kur und Bader GmbH

Kur und Bader GmbH

Mediathek Bad Krozingen

Kur und Bader GmbH
Kur und Bader GmbH

kath. Kirchengemeinde,
Pfarrgemeinde

Kur und Bader GmbH




Sa.

Sa.

So.

So.

So.

Fr.

Fr.

Fr.

Sa.

Sa.

Sa.

Sa.

Sa.

So.

So.

So.

So.

So.

Do

. 20.06.

i.21.06.

i.21.06.

i.22.06.

. 23.06.

.30.06.

18.06.

18.06.

19.06.

19.06.

19.06.

24.06.

24.06.

24.06.

25.06.

25.06.

25.06.

25.06.

25.06.

26.06.

26.06.

26.06.

26.06.

26.06.

Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER: Poetry-Jam
Gefiihrte Eselswanderung & Krauterfithrung
Patrozinium

Shirin Yoku” Waldbaden
mit Naturcoach Miriam Baldes

Tanzen bei Live-Musik mit Franco

Gemeinderatssitzung
Ortschaftsratssitzung Biengen

Vorsorgevortrag ,Nicht(s) vergessen”
Ortschaftsratssitzung Schlatt
Ortschaftsratssitzung Tunsel

BK City Hit Night

Franz Schubert: Die Schone Miillerin

(nach Gedichten von Wilhelm Miiller):
Torsten Meyer, Bariton und Matthias Alteheld,
Hammerfliigel C. Graf, Wien 1826/27

Shirin Yoku” Waldbaden mit
Revierforster Johannes Wiesler

Alpenrocknacht

Tunsels Eleven (Eifmeterturnier)
Mitternachtslauf in Biengen

Jahreskonzert

Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER: Kindertheater

(Kasper und der Pirat der sieben Meere)
Open Air Gottesdienst

Patrozinium

Fronleichnam
sommerliche Abendmusik in Biengen
Tanzen bei Live-Musik mit Helmut

Ortschaftsratssitzung Hausen

Markt auf dem
Lammplatz

Kurpark

Bad Krozingen

Waldbadepfad
Bollschweil - St. Ulrich

Kurhaus
Josefshaus

Merowingerhalle,
Biengen

Kurhaus
Quellenhalle, Schlatt
siehe Aushang

Lammplatz

Schloss Bad Krozingen

Waldbadepfad
Bollschweil - St. Ulrich

Lammplatz
Sportplatz Tunsel

Merowingerhalle,
Biengen

Quellenhalle, Schlatt

Bahnhofsplatz

Kurpark

Hausen
Schlatt

Pfarrgarten,/ Kirche,
Biengen

Kurhaus

Mehrzweckraume
Mohlinhalle, Hausen

Mediathek Bad Krozingen

Kur und Bader GmbH

katholische
Kirchengemeinde

Kur und Bader GmbH

Kur und Bader GmbH

Stadt Bad Krozingen

Ortchaftsrat Biengen

Kur und Bader GmbH
Ortschaftsrat Schlatt
Ortschaftsrat Tunsel

Gewerbeverband

SchloBkonzerte GmbH

Kur und Baéder GmbH

Gewerbeverband

SV Tunsel

Sportverein Biengen

Musikverein Schlatt

Mediathek Bad Krozingen

Freie Christengemeinde
Bad Krozingen

kath. Kirchengemeinde

Kirchengemeinde

kath. Kirchengemeinde

Kur und Bader GmbH

Ortschaftsrat Hausen

Alle Informationen zu diesem Veranstaltungskalender finden Sie auch unter www.bad-krozingen.de

Corona-bedingt kénnen teilweise Veranstaltungen kurzfristig abgesagt oder verschoben werden. Bitte vergewissern Sie sich
im Vorfeld beim Veranstalter, ob lhre Veranstaltung davon betroffen ist. Alle Angaben ohne Gewahr.

Herausgeber: Stadtverwaltung Bad Krozingen e Basler Str. 30 79189 Bad Krozingen
Druck: Primo-Verlag Anton Stahle GmbH & Co. KG ¢ www.primo-stockach.de




