MAI - JUNI 2022



VERANSTALTUNGSKALENDER DER STADT BAD KROZINGEN

Kernort | Biengen | Hausen | Schlatt | Tunsel

täglich	Wanderungen (Von Februar bis Oktober)		Freizeitsportclub Biengen
täglich	Radfahren für alle (Mai bis Oktober)	Biengen	Freizeitsportclub Biengen
So. 01.05.	(ÜBER)LEBENSKUNST in der Christuskirche: Musik und Poesie	Christuskirche	Kirchenmusik der evangelischen Kirchengemeinde
So. 01.05.	Maiwecken in Schlatt	Schlatt, Ortskern	Musikverein Schlatt
So. 01.05.	Maiwecken in Biengen	Biengen	Musikverein Biengen
So. 01.05.	Maiwecken in Hausen	Hausen	Musikverein Hausen
So. 01.05.	Tanzen bei Live-Musik mit dem Duo Hitmix	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
So. 01.05.	Wunschkonzert mit dem Johann-Strauß-Ensemble	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
Mi. 04.05.	Konzert und Begrüßung der Kurgäste	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
Do. 05.05.	Konzert von Captain Morgan	Weinbrunnen Bad Krozingen	Kur und Bäder GmbH
Fr. 06.05.	Papiersammlung Schlatt	Schlatt	Feuerwehr Schlatt
Sa. 07.05.	Jahreskonzert	Turn- und Festhalle, Tunsel	MGV Tunsel
Sa. 07.05.	Theateraufführung	Merowingerhalle	Sportverein Biengen
So. 08.05.	Johann Mattheson und sein künstlerisches Umfeld: Jean-Christophe Dijoux, Cembalo nach Christian Zell, Hamburg, 1728	Schloss Bad Krozingen	Schloßkonzerte Bad Krozingen GmbH
So. 08.05.	Tag des Heilbades Bad Krozingen auf der Landesgartenschau (Bustour)	Treffpunkt: Touristinfo	Kur und Bäder GmbH
So. 08.05.	Tanzen bei Live-Musik mit Helmut	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
So. 08.05.	Wunschkonzert mit dem Johann-Strauß-Ensemble	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
Mo. 09.05.	Gemeinderatssitzung	Josefhaus	Stadt Bad Krozingen
Mi. 11.05.	Geführte E-Bike Tour	Treffpunkt: Touristinfo	Kur und Bäder GmbH
Mi. 11.05.	Lieblingsburger selbst gemacht	Vita Culinaria	Kur und Bäder GmbH
Sa. 14.05.	Tag des Wanderns - Wanderung über Bad Krozingens Hausberge	Treffpunkt: Konzertmuschel am Kurhaus	Schwarzwaldverein OV Staufen - Bad Krozingen
Sa. 14.05.	Frühlingsfest	Turn- und Festhalle, Vorplatz, Tunsel	Kindergarten Tunsel
Sa. 14.05.	Theaterwiederholung	Merowingerhalle	Sportverein Biengen
			Freiwillige Feuerwehr Hausen

Sa. 14.05.	Großer Straßenflohmarkt	Ulrichshof	
Sa. 14.05.	Fahrt zur Landesgartenschau nach Neuenburg	Treffpunkt: Touristinfo	Kur und Bäder GmbH
So. 15.05.	Frühjahrskonzert	Kurhaus	Gemeindekapelle Bad Krozingen
So. 15.05.	Internationaler Museumstag: Führungen durch die Instrumentensammlung im Schloss mit Tomáš Spurný und Susanne Berkemer	Schloss Bad Krozingen	Schloßkonzerte Bad Krozingen GmbH
So. 15.05.	Internationaler Museumstag: Wiedereröffnung des Stadtmuseums Bad Krozingen mit Führungen, Mitmachaktionen und einer Kaffeetafel	Stadtmuseum	Kulturamt, Museumsverein
So. 15.05.	"Shirin Yoku" Waldbaden mit Naturcoach Andrea Kenk	Waldbadepfad Bollschweil - St. Ulrich	Kur und Bäder GmbH
So. 15.05.	Tanzen bei Live-Musik mit Franco	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
Di. 17.05.	Ortschaftsratssitzung Biengen	Merowingerhalle, Biengen	Ortschaftsrat Biengen
Mi. 18.05.	Ortschaftsratssitzung Schlatt	Quellenhalle, Schlatt	Ortschaftsrat Schlatt
Do. 19.05.	Ortschaftsratssitzung Tunsel	siehe Aushang	Ortschaftsrat Tunsel
Do. 19.05.	Ortschaftsratssitzung Hausen	Mehrzweckräume Möhlinhalle, Hausen	Ortschaftsrat Hausen
Fr. 20.05.	Probewochenende		Musikverein Hausen
Sa. 21.05.	Ausweichtermin Frühlingsfest	Turn- und Festhalle, Vorplatz, Tunsel	Kindergarten Tunsel
Sa. 21.05.	Probewochenende		Musikverein Hausen
Sa. 21.05.	Konzert	Turn- und Festhalle, Tunsel	Musikverein Tunsel
Sa. 21.05.	Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER: Hairball Remedy- Musik Band	Lammplatz	Mediathek Bad Krozingen
Sa. 21.05.	Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER: The Ukuleleaves (Das Ukulele-Duo der besonderen Art)	Lammplatz	Mediathek Bad Krozingen
Sa. 21.05.	Geführte Eselswanderung & Kräuterführung	Kurpark	Kur und Bäder GmbH
Sa. 21.05.	Kochen mit allen Sinnen - Eritreisches Koch-Event	Vita Culinaria	Kur und Bäder GmbH
So. 22.05.	Open Air Gottesdienst	Kurpark	Freie Christengemeinde Bad Krozingen
So. 22.05.	Sommerplatzkonzert in Biengen	vor dem Trudpertsaal, Biengen	Musikverein Biengen
So. 22.05.	Tanzen bei Live-Musik mit Steffen	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
So. 22.05.	Wunschkonzert mit dem Johann-Strauß-Ensemble	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
Mo. 23.05.	Gemeinderatssitzung	Möhlinhalle, Hausen	Stadt Bad Krozingen
Mi. 25.05.	Cocktailabend in Biengen	Sportplatz, Biengen	Biengener Staibruchhexen
Do. 26.05.	Christi Himmelfahrt	Bad Krozingen und den Teilorten	katholische Kirchengemeinde
Do. 26.05.	Tauffest an Himmelfahrt mit Taufen am Neumagen		evangelische Kirchengemeinde

Do. 26.05.	Flur-Prozession	Zehntenplatz, Biengen	katholische Kirchengemeinde
Do. 26.05.	Flur-Prozession in Schlatt	Schlatt	Kirchengemeinde
Do. 26.05.	Weinbrunnen im Kurpark mit der Original Markgräfler Blaskapelle	Weinbrunnen	Kur und Bäder GmbH
Sa. 28.05.	Kulinarische Weinwanderungen	Treffpunkt: Touristinfo	Kur und Bäder GmbH
Sa. 28.05.	Feuerwehrhock in Tunsel	Neues Gerätehaus Tunsel	Feuerwehr Tunsel
Sa. 28.05.	Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER: Zaubershow "Magische Momente"	Bernhardusbrücke	Mediathek Bad Krozingen
Sa. 28.05.	" etwa wie das Singen eines Kindes im Schlafe." Frédéric Chopins gesangliche Virtuosität (Hardy Rittner, Hammerflügel Pleyel, Paris 1851)	Schloss Bad Krozingen	Schloßkonzerte Bad Krozingen GmbH
Sa. 28.05.	Kulinarische Weinwanderung auf dem Bad Krozinger Rebberg	Rebberg/ Wohnmobilstellplatz	Kur und Bäder GmbH
So. 29.05.	Feuerwehrhock in Tunsel	Neues Gerätehaus Tunsel	Feuerwehr Tunsel
So. 29.05.	Jahreskonzert	Kurhaus	Handharmonika- und Akkordeonclub
So. 29.05.	Tanzen bei Live-Musik mit Franco	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
Fr. 03.06.	Papiersammlung Schlatt	Schlatt	Feuerwehr Schlatt
Sa. 04.06.	Flohmarkt mit Bewirtung	Vereinsgelände (ober- halb des Sportbades Aquarado)	Verein der Gartenfreunde Bad Krozingen e.V.
Sa. 04.06.	Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER:Wanderzirkus: Baby Elephant	Bernhardusbrücke, Bahnhofsplatz	Mediathek Bad Krozingen
So. 05.06.	(ÜBER)LEBENSKUNST in der Christuskirche: Musik und Poesie	Christuskirche	Kirchenmusik der evangeli- schen Kirchengemeinde
Mo. 06.06.	Tanzen bei Live-Musik mit dem Duo Hitmix	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
Mo. 06.06.	Festliches Gala-Konzert mit dem Johann-Strauß-Ensemble	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
Mi. 08.06.	Verschiedene Bauweisen, verschiedene Klang- welten (Jean-Christophe Dijoux, Führungen durch die Tasteninstrumentensammlung)	Schloss Bad Krozingen	Schloßkonzerte GmbH
Mi. 08.06.	Naturzauber mit Maria Weiß - Eigene Pralinen aus der Rose selbst gemacht	Vita Culinaria	Kur und Bäder GmbH
Fr. 10.06.	Weinbrunnen im Kurpark mit Happy Melody	Weinbrunnen Bad Krozingen	Kur und Bäder GmbH
Sa. 11.06.	Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER: Klavierklang mit Laura Braun	Bernhardusbrücke	Mediathek Bad Krozingen
So. 12.06.	Tanzen bei Live-Musik mit Steffen	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
Di. 14.06.	Führung durch den Kurpark	Kurpark	Kur und Bäder GmbH
Do. 16.06.	Fronleichnamsgottesdienste	Bad Krozingen, Hausen, Schlatt, Tunsel	kath. Kirchengemeinde, Pfarrgemeinde
Do. 16.06.	Konzert Captain Morgan	Vita Classica	Kur und Bäder GmbH

Sa. 18.06.	Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER: Poetry-Jam	Markt auf dem Lammplatz	Mediathek Bad Krozingen
Sa. 18.06.	Geführte Eselswanderung & Kräuterführung	Kurpark	Kur und Bäder GmbH
So. 19.06.	Patrozinium	Bad Krozingen	katholische Kirchengemeinde
So. 19.06.	Shirin Yoku" Waldbaden mit Naturcoach Miriam Baldes	Waldbadepfad Bollschweil - St. Ulrich	Kur und Bäder GmbH
So. 19.06.	Tanzen bei Live-Musik mit Franco	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
Mo. 20.06.	Gemeinderatssitzung	Josefshaus	Stadt Bad Krozingen
Di. 21.06.	Ortschaftsratssitzung Biengen	Merowingerhalle, Biengen	Ortchaftsrat Biengen
Di. 21.06.	Vorsorgevortrag "Nicht(s) vergessen"	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
Mi. 22.06.	Ortschaftsratssitzung Schlatt	Quellenhalle, Schlatt	Ortschaftsrat Schlatt
Do. 23.06.	Ortschaftsratssitzung Tunsel	siehe Aushang	Ortschaftsrat Tunsel
Fr. 24.06.	BK City Hit Night	Lammplatz	Gewerbeverband
Fr. 24.06.	Franz Schubert: Die Schöne Müllerin (nach Gedichten von Wilhelm Müller): Torsten Meyer, Bariton und Matthias Alteheld, Hammerflügel C. Graf, Wien 1826/27	Schloss Bad Krozingen	Schloßkonzerte GmbH
Fr. 24.06.	Shirin Yoku" Waldbaden mit Revierförster Johannes Wiesler	Waldbadepfad Bollschweil - St. Ulrich	Kur und Bäder GmbH
Sa. 25.06.	Alpenrocknacht	Lammplatz	Gewerbeverband
Sa. 25.06.	Tunsels Eleven (Elfmeterturnier)	Sportplatz Tunsel	SV Tunsel
Sa. 25.06.	Mitternachtslauf in Biengen	Merowingerhalle, Biengen	Sportverein Biengen
Sa. 25.06.	Jahreskonzert	Quellenhalle, Schlatt	Musikverein Schlatt
Sa. 25.06.	Bad Krozinger SAMSTAG SOMMER: Kindertheater (Kasper und der Pirat der sieben Meere)	Bahnhofsplatz	Mediathek Bad Krozingen
So. 26.06.	Open Air Gottesdienst	Kurpark	Freie Christengemeinde Bad Krozingen
So. 26.06.	Patrozinium	Hausen	kath. Kirchengemeinde
So. 26.06.	Fronleichnam	Schlatt	Kirchengemeinde
So. 26.06.	sommerliche Abendmusik in Biengen	Pfarrgarten,/ Kirche, Biengen	kath. Kirchengemeinde
So. 26.06.	Tanzen bei Live-Musik mit Helmut	Kurhaus	Kur und Bäder GmbH
Do. 30.06.	Ortschaftsratssitzung Hausen	Mehrzweckräume Möhlinhalle, Hausen	Ortschaftsrat Hausen

Alle Informationen zu diesem Veranstaltungskalender finden Sie auch unter **www.bad-krozingen.de**

Corona-bedingt können teilweise Veranstaltungen kurzfristig abgesagt oder verschoben werden. Bitte vergewissern Sie sich im Vorfeld beim Veranstalter, ob Ihre Veranstaltung davon betroffen ist. Alle Angaben ohne Gewähr.